
“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Universidad
Nacional
de Córdoba

    
SNS Facultad de Matemática,

Astronomía, Fision y
SS Computación

 

EXP-UNC: 0011483/2019

VISTO

Los vencimientos de designaciones docentesinterinas, que se producirán el día
31 de marzo del corriente año; y

CONSIDERANDO

Que los responsables de grupos que integran las Secciones de Matemática,
Física y Computación y la responsable del Grupo de Educación en Ciencia y
Tecnología (GECyT) han solicitado que se renueven las designacionesinterinas de los
docentes quelas integran;

Que es necesario seguir contando con los servicios de ese personal, para
mantenerla continuidad en las tareas docentes y de investigación.

Porello,

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1%: Prorrogar, a partir del 1 de abril de 2019 y hasta el 31 de marzo de
2020, las designaciones docentes interinas de los siguientes Profesores Titulares con
dedicación exclusiva, (DE) (código cargo 101):

-HULETT, Eduardo legajo 22374 - código interno 101/01

- MONTI, Gustavo legajo 26299 - código interno 101/45

-ROSSETTI, Juan Pablo legajo 27093 - código interno 101/08

-SILVETTI, Silvia P. legajo 27724 - código interno 101/29

-STUTZ, Guillermo legajo 26842 - código interno 101/16

-WOLFENSON,Alberto legajo 23408 - código interno 101/46

A los Dres. HULETT, MONTI, ROSSETTI, SILVETTI, STUTZ y WOLFENSON, se les
prorrogan, desde el 1* de abril de 2019 y hasta el 31 de marzo de 2020,las licencias
sin goce de haberes en sus respectivos cargos por concurso de Profesores Asociados

DE (códigos internos, 105/32, 105/27, 105/30, 105/28, 105/45 y 105/35
respectivamente). Encuadrar las licencias en el Art. 49, Ap. Il inc. a del convenio
colectivo de trabajo docente.
A la Dra. SILVETTI sele otorga licencia sin goce de haberes en el cargo interino de

Profesora Titular con dedicación exclusiva (código interno 101/28), a partir del 1% de
Abril de 2019 y hasta el 31 de marzo de 2020, por desempeñarse como Secretaria



“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Universidad
Nacional
de Córdoba

ENS Facullas de Matemálica,
] DA Astronomia, Fisicos y

KE Computación    
EXP-UNC: 0011483/2019

General dela Facultad.

Al Dr. MONTI, se le otorga licencia sin goce de haberes en su cargo interino de
Profesortitular con dedicación exclusiva (código interno 101/45), a partir del 1 de Abril
de 2019 y hasta el 31 de marzo de 2020, por desempeñarse como Vicedecano dela
FAMAF.

ARTÍCULO 2%: Prorrogar al Dr. Pedro Rubén D'ARGENIO(legajo 39024) la licencia
sin goce de haberes en su cargo por concurso de Profesor Titular con dedicación
exclusiva (código interno 101/44) a partir del 1% de abril de 2019 y hasta tanto

permanezca en las funciones de Secretario de Ciencia y Técnica de la FAMAF.
Encuadrar la licencia en el Art. 49, Apll, inc. a) del convenio colectivo de trabajo
docente.

ARTÍCULO 3%: Prorrogar al Dr. Daniel E. FRIDLENDER(legajo. 38514) la licencia sin
goce de haberes en su cargo por concurso de Profesor Titular con dedicación exclusiva
(código interno 101/09) a partir del 1% de abril de 2019 y hasta tanto permanezca en
las funciones de Secretario de Posgrado de FAMAF. Encuadrarla licencia en el Art.

49, Ap. Il inc. a) del convenio colectivo de trabajo docente.

ARTÍCULO 4*: Prorrogar a partir del 1? de abril de 2019 y hasta el 31 de marzo de
2020, la designación docente interina como Profesora Titular con dedicación semi-
exclusiva (DSE) (código cargo 102) de:

- PACHARON!, María 1. legajo 31399 - código interno 102/05

A la Dra. PACHARONI se le otorga licencia sin goce de haberes en su cargo de
Profesora Asociada DSE por concurso (código interno 106/02), desde el 1* de abril de
2019 al 31 de marzo de 2020. Encuadrar la licencia por Art. 49, Ap. Il inc. a1 del

convenio colectivo de trabajo docente.

ARTÍCULO 5% Prorrogar a partir del 19 de abril de 2019 y hasta el 31 de marzo de
2020, las designaciones docentes interinas de los siguientes Profesores Titulares con

dedicación simple (código cargo 103):

-MONTI, Gustavo legajo 26299 - código interno 103/02

-ROMERO,EduardoA. legajo 33630 - código interno 103/01

VILLARREAL, Mónica legajo 25899 - código interno 103/03

-ZANINETTI, Juan VW. legajo 25980 - código interno 103/05

Al Dr. ROMEROy al Ing. ZANINETTI se les prorroga la licencia sin goce de haberes
en sus cargos por concurso de Profesores Adjuntos DS (códigos internos 111/14 y
111/01) y a la Dra. VILLARREALsele prorroga la licencia sin goce de haberes en su

cargo por concurso de Profesora Asociada DS (código interno 107/09), desde el 1* de

abril de 2019 al 31 de marzo de 2020. Imputarestas licencias por Art. 49, Ap. Il inc. a)
del convenio colectivo de trabajo docente.



Z
P

“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

a Universidad
Nacional
de Córdoba

ARTÍCULO6*:Prorrogar a partir del 1? de abril de 2019 y hasta el 31 de marzo de 2020

las designaciones docentes interinas de los siguientes Profesores Asociados con

dedicación exclusiva (código cargo 105):

Facultad de Malemálñca,
la, Fisica y

    

 

EXP-UNC: 0011483/2019

-ANDRADA,Adrián M. legajo 36602 - código interno 105/21

-ESTELEY, Cristina B. legajo 27576 - código interno 105/07

-FLESIA, Ana G. legajo 33025 - código interno 105/02

-OJEDA,Silvia M. legajo 26735 - código interno 105/12

-ORTIZ, OmarE. legajo 30359 - código interno 105/18

-PAGANO,Miguel M. legajo 42200- código interno 105/53

-PEREYRA,Rodolfo G. legajo 32977 - código interno 105/09

-TIGLIO, ManuelH. legajo 35322 - código interno 105/18

A la Dra. ESTELEY se le prorroga la licencia sin goce de haberes en su cargo por

concurso de Profesora Adjunta con dedicación semi-exclusiva (código interno 110/06).

A la Dra. FLESIA se le prorroga la licencia sin goce de haberes en su cargo por

concurso de Profesora Asociada con dedicación semi-exclusiva (código interno 106/04).

A los Dres. ANDRADA, OJEDA, ORTIZ, PAGANO y PEREYRAse les prorroga la

licencia sin goce de haberes en sus respectivos cargos por concursos de Profesores

Adjuntos con dedicación exclusiva (códigos internos 109/14, 109/32, 109/55, 109/08 y

109/64 respectivamente). Todas estas licencias se prorrogan desde el 1? de abril de

2019 al 31 de marzo de 2020 y se encuadran en el Art. 49, Ap. ll inc. a) del convenio

colectivo de trabajo docente.

El cargo del Dr. PAGANOsefinancia parcialmente con fondos presupuestarios de la

licencia sin goce de haberes del Dr. Ezequiel ORBE (legajo 46615), en el cargo de

Profesor Asistente con dedicación exclusiva.

ARTÍCULO 7”: Prorrogara partir del 1* de abril de 2019 y hasta el 31 de marzo de 2020

las designaciones docentes interinas de los siguientes Profesores Asociados con

dedicación semi-exclusiva (código cargo 106):

-ACOSTA, Rodolfo H. legajo 37024 - código interno 106/06

-ANGIONO,IvánE. legajo 44849 - código interno 106/08

-PEREZ, Roberto D. legajo 36562 - código interno 106/03

Al Dr. ANGIONO se le prorroga la licencia sin goce de haberes en su cargo por

concurso de Profesor Asociado con dedicación simple (código interno 107/05).

Al Dr. PEREZsele prorrogala licencia sin goce de haberes en su cargo por concurso

de Profesor Asociado con dedicación simple (código interno 107/08).

Al Dr. ACOSTAsele prorrogala licencia sin goce de haberes en su cargo por concurso

de Profesor Adjunto con dedicación semi-exclusiva (código interno 110/08).Todas estas

licencias se prorrogan desde el 1% de abril de 2019 al 31 de marzo de 2020 y se

encuadranenel Art. 49, Ap. ll inc. a) del convenio colectivo de trabajo docente.



“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Universidad FAMASMalemánea,

Nacional Astronomia, Fision Y

de Córdoba Computación 

 

EXP-UNC: 0011483/2019

ARTÍCULO 8%: Prorrogar a partir del 1? de abril de 2019 y hasta el 31 de marzo de 2020

las designaciones docentes interinas de los siguientes Profesores Asociados con

dedicación simple (código cargo 107):

-CHATTAH, ANA legajo 31261 - código interno 107/15

-PACETTI, Ariel M. legajo 53077 - código interno 107/14

“SANCHEZ TERRAF, Pedro legajo 37573 - código interno 107/16

VALENTE, MauroA. legajo 39442 - código interno 107/11

A los Dres. CHATTAH, SANCHEZ TERRAFy VALENTE seles prorroganlas licencias

sin goce de haberes en sus respectivos cargos por concurso de Profesores Adjuntos

con dedicación simple (código interno 111/11, 111/15 y 111/27).

ARTÍCULO 9*: Prorrogar a partir del 1* de abril de 2019 y hasta el 31 de marzo de 2020

las designaciones docentes interinas de los siguientes Profesores Adjuntos con

dedicación exclusiva (código cargo 109):

-BERTOLOTTO,Patricia |. legajo 26297 - código interno 109/31

-PURY,PedroA. legajo 24919 - código interno 109/56

A la Mater. P. BERTOLOTTOy al Lic. PURY se les prorroga la licencia sin goce de

haberes en sus respectivos cargos por concurso de Profesores Asistente DE (códigos

internos 113/25, 113/02). Encuadrar las licencias en el Art. 49, Ap. Il inc. a) del

convenio colectivo de trabajo docente, desde el 1% de abril de 2019 al 31 de marzo de

2020.

 

ARTÍCULO 100: Prorrogar a partir del 49 de abril de 2019 y hasta el 31 de marzo de

2020, las designaciones docentes interinas de los siguientes Profesores Adjuntos con

dedicación semi-exclusiva (código cargo 110):

-FANTINO,Fernando A. legajo 37161 - código interno 110/05

-FERNANDEZ CULMA,Edison legajo 49589 - código interno 110/06

-GODOY, Yamile,A. legajo 40930 - código interno 110/12

“GONZALEZ MONTORO,A. legajo 39494 - código interno 110/04

VACA CHAVEZ, Fabián legajo 36412 - código interno 110/11

VIOLA, Fernanda Beatriz legajo 45568- código interno 110113

A los Dres. FANTINO, FERNANDEZ CULMA, GODOY y VACA CHAVEZ, se les

prorrogan las licencias sin goce de haberes en sus respectivos cargos por concurso de

Profesores Adjunto con dedicación simple (códigos internos 411/34, 111/37, 111/23 y

111/12).



“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Universidad SS Facultad de Matemática,

Nacional Asironomia, Fisica y

de Córdoba , Computación

A la Prof. VIOLA se le prorroga la licencia sin goce de haberes en su cargo por

concurso de Profesora Asistente DSE (códigos interno 114/02). Encuadrar todas estas

licencias en el Art. 49, Ap. Il inc. a) del convenio colectivo de trabajo docente, desde el

4 de abril de 2019 al 31 de marzo de 2020.

 

 

EXP-UNC: 0011483/2019

ARTÍCULO 11%: Prorrogara partir del 1? de abril y hasta el 10 de diciembre de 2019,las

designaciones docentes interinas de los siguientes Profesores Adjuntos con dedicación

semi-exclusiva (código cargo 110):

-GARCÍAIGLESIAS, Agustín legajo 43099 - código interno 110/02

-ZURRIAN, Ignacio N. legajo 41971 - código interno 110/14

El cargo interino de Profesor Adjunto con dedicación semi-exclusiva que ocupan los

Dres. GARCÍA IGLESIAS y ZURRIAN respectivamente, se financian parcialmente con

fondos presupuestarios provenientes de la licencia sin goce de haberes de la Dra.

Esther GALINA en su cargo por concurso de Profesora Titular con dedicación exclusiva.

Al Dr. GARCÍA IGLESIASsele prorroga la licencia sin goce de haberes en su cargo por

concurso de Profesor Adjunto dedicación simple (código interno 111/08), a partir del 1*

de abril y hasta el 10 de diciembre de 2019.

ARTÍCULO 12%: Prorrogar a partir del 49 de abril de 2019 y hasta el 19 de febrero de

2020, las designaciones docentes interinas de los siguientes Profesores Adjuntos con

dedicación semi-exclusiva (código cargo 110):

-FLORES,Guillermo legajo 43893 - código interno 110/16

VIDAL, Raúl E. legajo 43889 - código interno 110/17

A los Dres. FLORES y VIDAL se les prorrogan la licencia sin goce de haberes en sus

cargos por concurso de Profesores Asistente con dedicación simple (códigos internos

115/04 y 115/37), a partir del 1? de abril y hasta el 19 de febrero de 2020.

ARTÍCULO 130: Prorrogar, a partir del 1% de abril de 2019 y hastael 31 de marzo de

2020 las designaciones docentes interinas de los siguientes Profesores Adjuntos con

dedicación simple (código cargo 111):

-AFONSO MOURAO TERRAJoana legajo 53217 - código interno 111/21

-BEDERIAN,Carlos S. legajo 42199 - código interno 111/36

-BRITCH, Javier
legajo 29515 - código interno 111/10

-FERVARI, Raúl A. legajo 46638 - código interno 111/18

-FRAIRE,Juan Á. legajo 48581 - código interno 111/38

-SULCA, Diego
legajo 44800- código interno 111/25

-PERETTI, Gabriela M. legajo 44518 - código interno 111/01



>

“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Universidad SOS Facultad de Matemática,
Nacional Ed SIN Y
de Córdoba

  

   E Compulación

EXP-UNC: 0011483/2019

A la Ing. PERETTI se la designa Profesora Adjunta con dedicación simple en el cargo
vacante porlicencia sin goce de haberes del Ing. ZANINETTI (código interno 111/01).

Al Dr. BRITCH, sele prorrogala licencia sin goce de haberes en el cargo por concurso
de Profesor Asistente con dedicación simple (código interno 115/07) desde el 1% de
abril al 31 de julio de 2019; y se le prorroga la licencia sin goce de haberes en el cargo
interino de Profesor Adjunto con dedicación simple (código interno 111/10), desde el 12
de abril al 10 de diciembre de 2019. Las licencias otorgadas al Dr. Britch se encuadran
en el Art. 49, Ap. ll inc. a) del convenio colectivo de trabajo docente.

A los docentes BEDERIAN, SULCA y PERETTIse les prorrogala licencia sin goce de

haberes en sus cargos por concurso de Prof. Asistentes con dedicación simple (códigos
internos 115/47, 115/01 y 115/05) y al Dr. FERVARIsele prorroga la licencia sin goce

de haberes en su cargo por concurso de Prof. Ayudante A con dedicación simple
(código interno 119/08). Las licencias se encuadran en el Art. 49, Ap. ll inc. a) del
convenio colectivo de trabajo docente, desde el 1? de abril de 2019 al 31 de marzo de
2020.

ARTÍCULO 14*: Prorrogar a partir del 1 de abril de 2019 y hasta el 31 de marzo de
2020 las designaciones docentesinterinas de los siguientes Profesores Asistentes con
dedicación exclusiva (código cargo 113):

-BAUDINO,Nicolás legajo 47899 - código interno 113/07

-PEDERNERA, DéboraA. legajo 46419 - código interno 113/23

-POFFO,Denis legajo 47593 - código interno 113/27

Al Lic. BAUDINO se le prorroga la licencia sin goce de haberes en su cargo por
concurso de Profesor Ayudante A con dedicación simple (código interno 119/70).

Al Lic. POFFOsele prorroga la licencia sin goce de haberes en su cargo por concurso
de Profesor Asistente con dedicación semi-exclusiva (código interno 114/09).
Encuadrar estas licencias por Art. 49, Ap. ll inc. a) del convenio colectivo de trabajo
docente, desdeel 1? de abril de 2019 al 31 de marzo de 2020.

ARTÍCULO 150: Prorrogar a partir del 1 de abril de 2019 y hasta el 31 de marzo de

2020 las designaciones docentes interinas de los siguientes Profesores Asistentes con
dedicación semi-exclusiva (código cargo 114):

-GEREZ CUEVAS,José N. legajo 40931 - código interno 114/05

-ROCCHIETTI, Gustavo A legajo 24132 - código interno 114/07

-VELEZ IBARRA,María D. legajo 50918 - código interno 114/01

-VILELA, Demetrio M. legajo 34605 - código interno 114/08

-VODANOVIC, Gonzalo T. legajo 52317 - código interno 114/04



“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Universidad ISNSENSS Facultad de Matemática,
Nacional Astrenemia, Mision y

E de Córdoba A Compulagión 

EXP-UNC: 0011483/2019

El Prof. ROCCHIETTI se desempeña como Director del Coro de FAMAF.
A los docentes GEREZ CUEVASy VILELA se les otorga licencia sin goce de haberes
en sus respectivos cargo por concurso de Profesores Asistentes con dedicación simple
(código interno 115/38 y 115/45), desdeel 1* de abril de 2019 al 31 de marzo de 2020.
Encuadrarlas licencias en el Art. 49, Ap. Il inc. a) del convenio colectivo de trabajo
docente.

ARTÍCULO 16*: Prorrogar al Dr. Marcos Miguel ORIGLIA (legajo 45804)la licencia en
el cargo por concurso de Profesor Asistentes con dedicación simple (código interno
115/22), desdeel 1* de abril al 30 de septiembre de 2019.

ARTÍCULO 17: Prorrogar al Lic. Francisco D. OSCARI(legajo 42439) la designación
interina en el cargo de Profesor Asistentes con dedicación simple (código interno
115/22), en suplencia del Dr. Marcos ORIGLIA, desde el 1* de abril al 30 de septiembre
de 2019.

ARTÍCULO 180: Prorrogar a partir del 1% de abril de 2019 y hasta el 31 de marzo de
2020 las designaciones docentes interinas de los siguientes Profesores Asistentes con
dedicación simple (código cargo 115):

-BERNASCHINI, María E.

-BRITOS,Grisel Maribel

-COIRINI CARRERAS,Araceli

-DÍAZ MARTÍN, Rocío P.

legajo 45803 - código interno 115/24

legajo 48395 - código interno 115/36

legajo 48790 - código interno 115/31

legajo 48402 - código interno 115/51

-GABACH, María Eugenia

-GADEA,AlejandroE.

-GARROLINCK, Yamila

-GUNTHER, Emannuel

-LAPROVITTA, Agustín M.

-LIS, Diego A.

-MENOYO,Alejandro

-MOLINA, Matías D.

-MONTI, Raúl E.

-MUTAL, Rubén Héctor

-NIEVA, Mariela C.

-ROCCHIETTI, MarcoA.

-RODRIGUEZ, Leonardo

VERA, Sonia

VIDELA GUZMÁN,Denis E.

legajo 39248 - código interno 115/23

legajo 48394 - código interno 115/50

legajo 51314 - código interno 115/27

legajo 45850 - código interno 115/29

legajo 51840 - código interno 115/19

legajo 41014 - código interno 115/30

legajo 29621 - código interno 115/35

legajo 45849 - código interno 115/55

legajo 45805 - código interno 115/28

legajo 37065 - código interno 115/52

legajo 48029 - código interno 115/44

legajo 47397 - código interno 115/54

legajo 44805 - código interno 115/53

legajo 50240 - código interno 115/11

legajo 50239 - código interno 115/05



“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Universidad SS Facultad de
Nacional > ,
de Córdoba , Computación

Malemática,
Fisica y

 

   

 

EXP-UNC: 0011483/2019

El Lic. VIDELA ocupará el cargo vacante por licencia sin goce de haberes de la Dra.
PERETTI (código interno 115/05).

A los docentes GADEA, GUNTHER, LIS, MOLINA, ROCCHIETTI Marcos y

RODRIGUEZ Leonardo, se les otorga licencia sin goce de haberes en sus cargos por
concurso de Profesores Ayudantes A, DS, (código interno 119/11, 119/56, 119/37,
119/04, 119/01 y 119/68 respectivamente), desde el 1% de abril de 2019 al 31 de

marzo de 2020. Encuadrar las licencias en el Art. 49, Ap. Il inc. a) del convenio
colectivo de trabajo docente.

El cargo del Dr. Molina se financia parcialmente con fondos presupuestarios de la
licencia sin goce de haberes del Dr. Ezequiel ORBE (legajo 46615), en el cargo de
Profesor Asistente con dedicación exclusiva.

ARTÍCULO 19%: Prorrogar a partir del 1% de abril de 2019 y hasta el 31 de marzo de
2020, la designación docente interina como Profesor Ayudante A con dedicación
exclusiva (código cargo 117) de:

VELASCO, Juan José legajo 51079 — código interno 117/01

ARTÍCULO 20%: Prorrogar a partir del 1% de abril de 2019 y hasta el 31 de marzo de
2020, la designación docente interina como Profesor Ayudante A con dedicación
simple (código cargo 119) de:

-OTERO,Manuel legajo 50381 — código interno 119/71

ARTÍCULO 212: Prorrogarla licencia sin goce de haberes al Dr. Lucas J. FERNÁNDEZ

ALCÁZAR(leg. 45809) en su cargo por concurso de Profesor Ayudante A dedicación
simple (código interno 119/16), a partir del 1% de abril de 2019 y hasta el 29 de febrero
de 2020. Encuadrarla licencia enel Art. 5% Ord. HCS N* 1/91.

ARTÍCULO 22”: Prorrogar la designación interina de la Sra. Maria J. MENTESANA,
(legajo 22024) para cumplir tareas en el Área Enseñanza, con una carga horaria y
remuneración equivalente a la de un Profesor Ayudante B dedicación simple (código
121), a partir del 1%de abril de 2019 y hasta el 31 de marzo de 2020.

ARTÍCULO 23“: Prorrogar, a partir del 1? de abril y hasta el 31 de octubre de 2019, las

designaciones interinas de los docentes, que se encuentran en Evaluación de Gestión

Docente, que se detallan a continuación:

a) Profesores Titulares — dedicación exclusiva (código cargo 101)

-RIVEROS, María Silvina legajo 28306 - código interno 101/20



 

“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

  

 

SISSA Facultad de Matemática,
Astronomia, Fleloa y
Compuiación

Universidad
Nacional
de Córdoba 

 

EXP-UNC: 0011483/2019

A la Dra. RIVEROSsele prorroga la licencia sin goce de haberes en su cargo por
concurso de Profesora Asociada con dedicación exclusiva (código interno 105/13).
Encuadrar esta licencia en el Art. 49, Ap. Il inc. a) del convenio colectivo de trabajo
docente, desdeel 1? de abril y hasta el 31 de octubre de 2019.

b) Profesores Asociado — dedicación exclusiva (código cargo 105)

-ALONSO ALEMANY,Laura legajo 45873 - código interno 105/51
-BARSOTTI, Damián legajo 34577 - código interno 105/52
-BENOTTI, Luciana legajo 46570 - código interno 105/29
-“WOLOVICK,Nicolás legajo 35290 - código interno 105/38

A los Dres. ALONSO ALEMANY, BARSOTTI, BENOTTI y WOLOVICKse les prorrogala
licencia sin goce de haberes en los cargos por concurso de Profesores Adjuntos con
dedicación exclusiva (código interno 109/51, 109/59, 109/71 y 109/44). Encuadrar
estas licencias en el Art. 49, Ap. Il inc. a) del convenio colectivo de trabajo docente,
desdeel 1? de abril y hasta el 31 de octubre de 2019.

Los cargos de los Dres. ALONSO ALEMANY y BARSOTTI se financian parcialmente
con fondos presupuestarios de la licencia sin goce de haberes del Dr. Ezequiel ORBE
(legajo 46615), en el cargo de Profesor Asistente con dedicación exclusiva.

c) Profesor Asociado — dedicación simple (código cargo 107)

-RÉ, MiguelA. legajo 20247 - código interno 107/10

Al Dr. RÉsele prorroga la reducción de dedicación en su cargo por concurso de
Profesor Adjunto con dedicación exclusiva (código interno 109/34), desde el 1* de abril
al 31 de octubre de 2019. Sele prorroga la licencia sin goce de haberes en su cargo de
Profesor Adjunto con dedicación simple (código interno 111/05). Encuadrarla licencia
en el Art. 49, Ap. ll inc. a) del convenio colectivo de trabajo docente, desde el 1% de

abril al 31 de octubre de 2019.

d) Profesor Adjunto - dedicación simple (código cargo 111)

-MAC GARRY,NoraF. legajo 29291 - código interno 111/10

A la Lic. MAC GARRY se la designa Profesora Adjunta con dedicación simple en
suplencia del Dr. BRITCH, (código interno 111/10).

A la Lic. MAC GARRYsele prorrogala licencia sin goce de haberes en su cargo por
concurso de Profesora Asistente con dedicación simple (código interno 115/10), desde
el 1* de abril al 31 de octubre de 2019. Encuadrarla licencia en el Art. 49, Ap. ll inc. a)
del convenio colectivo de trabajo.



“2019 - ANO DE LA EXPORTACIÓN”

Universidad SNSFacultad de Matemática,
Nacional $ Astronomia, Fisica y
de Córdoba > Computación

e) Profesor Asistente - dedicación exclusiva (código cargo 113)

 

 

EXP-UNC: 0011483/2019

-SMITH, Silvina legajo 26734 - código interno 113/18

Al Lic. SMITH sele prorroga la licencia sin goce de haberes en su cargo por concurso
de Profesor Asistente con dedicación semi-exclusiva (código interno 114/15), desdeel
1 de abril y hasta el 31 de octubre de 2019. Por Art. 49, Ap. Il inc. a1 del convenio
colectivo trabajo.

f) Profesor Asistente - dedicación simple (código cargo 115)

-RUFEIL, Elena legajo 40050 - código interno 115/13

A la docente RUFEIL se le otorga licencia sin goce de haberes en su cargo por
concurso de Profesora Ayudante A con dedicación simple (código interno 119/10),
desdeel 1” de abril al 31 de octubre de 2019. Encuadrarlas licencias en el Art. 49, Ap.
Ill inc. a) del convenio colectivo de trabajo docente.

ARTÍCULO 24”: Estas designaciones interinas, con excepción de las suplencias,
caducarán antes de las fechas indicadas, si los cargos se cubren por concurso.

ARTÍCULO 25%: Los nombrados deberán concurrir a la Oficina de Personal y Sueldos
de esta Facultad a los efectos de cumplimentar la documentación correspondiente, de
acuerdo a la Ordenanza HCS 5/95. Asimismo, deberá concurrir en el término de 10

(diez) días, a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del personal de esta
Universidad, con copia de la presente, a los efectos del trámite pertinente de
conformidad a lo dispuesto enel art. 44% de la Ordenanza HCS 9/09(t.o.).

ARTÍCULO 26%: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTICINCO DÍAS DEL
MES DE MARZO DE DOS MIL DIECINUEVE.

RESOLUCIÓN CD N? 50/2019.

  AaÍA SILVEMTE MA IRIONDO
SECRETARIA GENÉRAL Dra. Ing. !Y. E CA NA

sus, FEMAF >
EaMAF


